É obrigatória a aplicação da margem de preferência de quinze 

por cento (15%) do valor de contrato, sem imposto, para 

concorrentes nacionais. 

Ou 

28.2. O concurso é restrito apenas a concorrentes nacionais em virtude 

do valor estimado de contrato não exceder a 21.000.000,00Mt 

(vinte um milhões de meticais). 

29. Cancelamento ou 

Invalidação 

• Alínea p), n.°2, artigo 49 

• Artigo 63 

• Artigo 64 

29.1. A Entidade Contratante reserva-se o direito, sem incorrer 

qualquer responsabilidade para com os Concorrentes de: 

i. Cancelar o Concurso nos seguintes casos:

[...]

• Fazer bate chapa e pintura (corretiva e/ou estética) compreendem 

pequenos reparos, incluindo reposição de peças e acessórios; 

5. TABEÇA DE PREÇOS: 

Devem apresentar os preços unitários dos seguintes itens: 

O valor global do contrato será de 1.600.000,00MT (Um Milhão e Seiscentos Mil 

Meticais), a serem pagos mediante os trabalhos feitos e facturados. 

Assim solicita a lista de preços dos seguintes trabalhos: 

Tabela de Preços unitários 

2 Sistema de Refrigeração 

2.1. Radiador de Água 1  

2.3. Bomba de Água 1  

2.3 Ventoinha 1